
5. søndag efter påske
1. tekstrække

Dette hellige evangelium skriver evangelisten Johannes: Jesus sagde: »Sandelig, sandelig 
siger jeg jer: Beder I Faderen om noget i mit navn, skal han give jer det. Indtil nu har I ikke 
bedt om noget i mit navn. Bed, og I skal få, så jeres glæde kan være fuldkommen. Sådan har 
jeg talt til jer i billeder; der kommer en tid, da jeg ikke mere skal tale til jer i billeder, men 
ligeud forkynde for jer om Faderen. Den dag skal I bede i mit navn, og jeg siger ikke til jer, at 
jeg vil bede til Faderen for jer, for Faderen selv elsker jer, fordi I elsker mig og tror, at jeg er 
udgået fra Faderen. Jeg er udgået fra Faderen, og jeg er kommet til verden; jeg forlader 
verden igen, og jeg går til Faderen.« Joh 16,23b-28

Denne hellige lektie skrives i Første Mosebog: Jakob var nu alene tilbage. En mand gav sig i 
kamp med ham, lige til det blev lyst. Da han indså, at han ikke kunne besejre ham, gav han 
ham under kampen et slag på hofteskålen, så Jakobs hofteskål gik af led. »Slip mig!« sagde 
han, »det er ved at blive lyst.« Men Jakob svarede: »Jeg slipper dig ikke, før du velsigner 
mig.« Manden spurgte ham: »Hvad er dit navn?« Han svarede: »Jakob.« Så sagde han: »Du 
skal ikke længere hedde Jakob, men Israel, for du har kæmpet med Gud og mennesker, og du 
har sejret«. Jakob sagde: »Sig mig dit navn!« Han spurgte: »Hvorfor spørger du om mit 
navn?« Så velsignede han ham dér. Jakob kaldte stedet Penuel, »for jeg har set Gud ansigt til 
ansigt og har reddet livet«. Netop da han gik forbi Penuel, stod solen op; og han haltede på 
grund af hoften. 1 Mos 32,25-32 

Eller

Denne lektie skriver profeten Jeremias: Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt for jer, siger 
Herren, planer om lykke, ikke om ulykke, om at give jer en fremtid og et håb. Råber I til mig, 
og går I hen og beder til mig, vil jeg høre jer. Søger I mig, skal I finde mig. Jer 29,11-13a

* Epistlen skrives i Jakobsbrevet: Vær ordets gørere, ikke blot dets hørere, ellers bedrager I 
jer selv. Den, der er ordets hører, men ikke dets gører, ligner en, som betragter sit eget ansigt 
i et spejl: Han betragter nok sig selv, men går bort og har straks glemt, hvordan han så ud. 
Men den, der fordyber sig i frihedens fuldkomne lov og bliver ved den og ikke er en glemsom 
hører, men en gerningens gører, han skal være salig ved det, han gør. Jak 1,22-25

Eller

Denne hellige lektie skrives i Apostlenes Gerninger: Da der i de dage blev stadig flere disciple, 
begyndte hellenisterne at skumle over hebræerne, fordi enkerne hos dem blev tilsidesat ved 
den daglige uddeling. De tolv sammenkaldte så hele discipelskaren og sagde:
»Det er ikke rigtigt, at vi forsømmer Guds ord for at varetage tjenesten ved bordene. Find
derfor blandt jer selv, brødre, syv velanskrevne mænd, fyldt af ånd og visdom, som vi kan
sætte til denne opgave, men selv vil vi fortsat holde os til bønnen og tjenesten for
ordet.« ApG 6,1-4


